

**Ремонтные работы  
Регионального  
Информационного  
Туристического Центра  
(РИТЦ) и благоустройство  
улицы Пушкина**

---

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2

### Капитальный ремонт улицы Пушкина на участке между Фрунзе и Галацана

**Valoarea de deviz 1 737 643,18 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

#### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3 781,3574	52,57	198 785,959
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	100,3616	52,57	5 276,009
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 016,3200	52,57	53 427,942
		<b>Total manopera</b>				<b>257 489,90</b>

#### Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	77,7875	331,00	25 747,662
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	274,7856	282,00	77 489,539
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	31,7600	282,00	8 956,320
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	271,8656	282,00	76 666,099
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	10 163,2000	1,60	16 261,120
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	49 990,2400	1,60	79 984,384
7.	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare gr. 8mm	m2	6 447,2800	134,00	863 935,520
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	127,0400	120,00	15 244,800
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>1 164 285,44</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	492,2800	2,00	984,560
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	44,5776	480,00	21 397,248
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	45,4213	16,00	726,741

4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	492,2800	3,00	1 476,840
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	124,3910	230,00	28 609,930
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,1271	25,00	128,178
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>53 323,50</b>

Total	Lei	1 475 098,84
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	57 935,23
Transportarea materialelor	5 %	58 214,27
Total		1 591 248,34
Cheltuieli de regie	5 %	79 562,41
Total		1 670 810,75
Beneficiul de deviz	4 %	66 832,43
Total		1 737 643,18
<b>Total deviz:</b>		<b>1 737 643,18</b>

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Ремонтные работы Регионального Информационного Туристического Центра (РИТЦ) и благоустройство улицы Пушкина**

Investitor **Исполнительный Комитет Гагаузии I.S**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drumul 2 (дорога 2)</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			97,155 84,112
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	52,57	84,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	480,00	9,17
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	3,00	2,32
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	2,00	1,55
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			149,760 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	480,00	149,76
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			24,380 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	230,00	24,38
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство щебеночного основания местами в смеси с 4% цемента, с механической укладкой, выполненный без заполнения и заиливания)	m3			459,914 15,771
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,57	15,77
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	331,00	420,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	16,00	3,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	25,00	0,13
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка выравнивающего слоя из песка толщиной 5см, механическое укладывание)	m3			415,216 19,451
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	282,00	369,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	16,00	2,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,04
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия	m2			198,373 31,332

1	2	3	4	5	6	7
		из бетонных тротуарных плиток толщиной 8 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare gr. 8mm	m2	1,0150	134,00	136,01
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	282,00	1,41
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	282,00	12,07
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Administrator Dincov Dmitri**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Ремонтные работы  
Регионального  
Информационного  
Туристического Центра  
(РИТЦ) и благоустройство  
улицы Пушкина**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2

### Капитальный ремонт улицы Пушкина на участке между Фрунзе и Галацана

Valoarea de deviz 1 737 643,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drumul 2 (дорога 2)</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	635,2000	97,155 84,112	61 712,846 53 427,942
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	63,5000	149,760 0,000	9 509,760 0,000
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на	t	1 173,5000	24,380 0,000	28 609,930 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 5 км)				
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство щебеночного основания местами в смеси с 4% цемента, с механической укладкой, выполненный без заполнения и заиливания)	m3	61,2500	459,914 15,771	28 169,734 965,974
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка выравнивающего слоя из песка толщиной 5см, механическое укладывание)	m3	209,6000	415,216 19,451	87 029,253 4 076,909
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 8 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	6 352,0000	198,373 31,332	1 260 067,32 8 199 019,085
		<i>Total</i>	Lei			1 475 098,85 1
		<b>Total Drumul 2 (дорога 2) Inclusiv salariu</b>				<b>1 475 098,85 1 257 489,910</b>

	Total	Lei	1 475 098,84
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	57 935,23
	Transportarea materialelor	5 %	58 214,27
	Total		1 591 248,34
	Cheltuieli de regie	5 %	79 562,41
	Total		1 670 810,75
	Beneficiul de deviz	4 %	66 832,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 737 643,18
		<b>Total deviz:</b>				<b>1 737 643,18</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>257 489,90</b>

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)